# MINISTERIO DE DEFENSA

**12110** RESOLUCIÓN 551/38435/1998, de 14 de mayo, de la Dirección de Enseñanza, Instrucción, Adiestramiento y Evaluación del Ejército de Tierra, por la que se designa la composición del Tribunal de Selección para el ingreso en la Academia General Básica de Suboficiales del Ejército de Tierra.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.2 de la Resolución 442/38300/1998, de 3 de abril («Boletín Oficial del Estado» número 94), se dispone que el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas de ingreso en la Academia General Básica de Suboficiales quede constituido como sigue:

Presidente: Teniente Coronel del Cuerpo General de las Armas (Artillería), don José Ojeda Domínguez.

Secretario: Teniente del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don Rafael Amazares Sánchez.

Vocales:

Capitán del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don Claudio Sánchez Sánchez.

Capitán del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don José Luis Viñas Chamorro.

Suboficial Mayor del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don Andrés Domingos Secos.

Sargento 1.º del Cuerpo de Especialistas (Intendencia), don Javier Muñoz Duaso.

Sargento 1.º del Cuerpo General de las Armas (Intendencia), don Rafael Maurera Merino.

Sargento 1.º del Cuerpo de Especialistas (Informático de Aplicaciones), don Eugenio A. Cesteros Andrés.

Sargento 1.º del Cuerpo General de las Armas (Caballería), don Fernando Otero Caballero.

Sargento 1.º del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don

Juan I. Carrillo Ruiz. Sargento 1.º del Cuerpo General de las Armas (Caballería), don Antonio Lebrón Segovia.

Sargento 1.º del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don José Cubell Giner.

# Suplentes:

Presidente: Teniente Coronel del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don Fermín Jiménez Bobadilla.

Secretario: Capitán del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don Constantino Santamaría Santigosa.

Vocales:

Comandante del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don Gonzalo Jayme Bravo.

Capitán del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don José Antonio Gil Barceló.

Teniente del Cuerpo de las Armas (Infantería), don Juan Alzamora Moya.

Alférez del Cuerpo General de las Armas (Artillería), don Rafael González Espejo.

Sargento 1.º del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don Antonio Jesús Soriano Andrés.

Sargento 1.º del Cuerpo de Especialistas (Informático de Aplicaciones), don Francisco García Ruiz.

Sargento del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don Tomás Guerrero Cervera.

Sargento del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don Rogelio Saorín Losa.

Sargento del Cuerpo de Especialistas (Almacenes y Parques), don Daniel Esteban Atares.

Sargento del Cuerpo General de las Armas (Infantería), don José Marcial Vitorino Varela.

Madrid, 14 de mayo de 1998.-El General Director, Delimiro Prado Navarro.

# 12111

RESOLUCIÓN 551/38436/1998, de 18 de mayo, de la Dirección de Enseñanza, Instrucción, Adiestramiento y Evaluación del Ejército de Tierra, por la que se publica la composición del Tribunal de Selección para el acceso a la condición de militar de empleo en la categoría de Oficial del Ejército de Tierra.

En cumplimiento de la base 4.2 de la Resolución 452/38301/1998, de 3 de abril, de la Subsecretaría, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la condición de militar de empleo en la categoría de Oficial del Ejército de Tierra, se publica la composición del Tribunal de Selección:

Presidente: Coronel del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Infantería, don Alejandro Flores Sanmartín.

Secretario: Teniente Coronel del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Infantería, don Miguel Angel García Cabero.

#### Vocales:

Teniente Coronel del Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Telecomunicaciones y Electrónica, don Germán Martínez Cano.

Teniente Coronel del Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra de la Escala Técnica de Química, don Antonio Chinchón Pérez.

Comandante del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Artillería, don Javier García Arruga.

Comandante del Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra de la Escala Técnica de Mecánica, don Miguel Ángel López Parreño.

Capitán del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Infantería, don José María Guitián García.

Capitán del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra de la Escala Media de Infantería, don Damián Palenzuela Serrano

Teniente del Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra de la Escala Técnica de Construcción, don Juan Sánchez

Alférez del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra Militar de Empleo de Infantería, doña María de los Ángeles Muñoz Fernández.

## Suplentes:

Presidente: Coronel del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Infantería, don Agustín Martínez Martínez.

Secretario: Comandante del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Infantería, don Francisco Sánchez Aragón.

### Vocales:

Comandante del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Ingenieros, don José Manuel Guerrero Acosta.

Comandante del Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Química, don Antonio Díez Velasco.

Comandante del Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra de la Escala Técnica de Mecánica, don Juan Antonio Castro Jiménez.

Comandante del Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra de la Escala Técnica de Construcción, don José María Márquez Martínez.

Capitán del Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra de la Escala Superior de Ingenieros, don José Ricardo García

Capitán del Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra de la Escala Técnica de Telecomunicaciones y Electrónica, don José Manuel Moreno Ramos.

Alférez del Cuerpo de Especialistas del Ejército de Tierra, Militar de Empleo de Psicología, don José Luis Martínez Rubio.

Madrid, 18 de mayo de 1998.-El General Director, Delimiro Prado Navarro.